
2024 年 5 月 30 日 

   会 員 各 位 

一般社団法人送電線建設技術研究会東北支部 

                                                                 安 全 部 会 

委員長  松 本 吉 雅 

 

2024 年度秋季送電線工事災害防止運動ポスター用写真 

および安全標語の募集について 

 

  拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

会員の皆様には日頃より送研東北支部安全部会の活動にご協力をいただきまして、誠にありが

とうございます。 

さて、本年度も安全意識の一層の向上と安全作業の確実な実施のため、「秋季送電線工事災害

防止運動」を実施いたします。 

この活動の一環としてポスター用の写真および安全標語を募集しますので、皆様のご応募をお

願いいたします。 

安全部会では、今後も有意義な安全活動を展開していきたいと存じますので、引続き皆様のご

協力をよろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

１．応募方法： 一人何点でも結構です。（オリジナルの未発表作品とします） 

              写真は作業中の様子を撮影したものとし、デジタル写真の場合は JPG ファイル 

４ＭＢ程度以上、縦撮りの撮影データであること。 

応募時は「秋季送電線工事災害防止運動の写真，安全標語応募」と記入し、会社

名（所属事業所名）、氏名を明記して下さい。 

 

２．締切り日： ２０２４ 年 ７月 ５日（金）必着 

 

３．送 り 先 ： 〒980-0804   仙台市青葉区大町二丁目２番２５号  仙台ＹＹビル６階 

              （一社）送電線建設技術研究会  東北支部  事務局宛 

 ℡ (022)225-0530、Ｅメール：yaegashi@souken-tohoku.com 

※ 安全標語については FAX (022)225-0403   でも受け付けます。 

 

４．選 出 数 ：  安全標語の優秀作品１点を秋季送電線工事災害防止運動のポスターに採用し、 

他に５点を入選とします。（優秀作品１点と入選５点には記念品を贈呈） 

        写真については優秀作品１点を秋季送電線工事災害防止運動のポスターに採用 

します。（優秀作品１点に記念品を贈呈） 



 

５．発  表 ：   安全標語の優秀作品１点と入選５点および、写真の優秀作品１点の受賞者につ 

     きましては「秋季送電線工事災害防止運動の実施要領」に併せて発表します。 

 

６． その他 ：   送研東北支部の E メール受信容量は 10MB と程度となっております。デジタル写 

     真で応募される方は、受信容量を考慮下さい。 

撮影データを小サイズ化して応募される方は、メール本文に撮影データ容量を記

載下さい。ポスター採用候補となった際は撮影データを提供していただきます。 

ポスター製作時はトリミング等の処理が行われる場合があることをご承知下さ

い。(ポスター図案の著作権は送研東北支部に属します。) 

 

以 上 


